
Das steuerliche Jahres-Update für Winzer … 

 Die optimale Gewinnermittlungsart für Sie als Winzer 

 Umsatzsteuer – Was es bei der freiwilligen USt-Option zu 
beachten gilt 

 Kurzfristige Beschäftigungsverhältnisse – Update 2018 

 GPLA – Praxiserfahrungen, aktuelle Prüfungsschwerpunkte  
und wie Sie sich optimal darauf vorbereiten 
 

LBG Business-Software: Optimierung des  
„Digital Workflow“ im Weinbaubetrieb 
 

 Wie Sie aus Aufzeichnungen und Daten entscheidungsorientierte 
Informationen für Ihre Praxis machen. 

 Wie Sie einen durchgehenden "Digital Workflow" von der 
Urproduktion über die Verarbeitung bis zur Vermarktung  
in Ihrem Weinbaubetrieb optimal organisieren. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Einladung  
 

 LBG-Steuertipps für Winzer
 
 

Datum:  Donnerstag, 15. März 2018, 17:00 Uhr 
 

Ort:  Bgld. Landwirtschaftskammer, Raiffeisensaal 
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Referenten:  Mag. Hans-Gerald Gruber 

 Steuerberater & Unternehmensberater, LBG Burgenland, Eisenstadt –  www.lbg.at  
 

 Mag. (FH) Klaus Pammer 

 Steuerberater & Unternehmensberater, LBG Burgenland, Eisenstadt – www.lbg.at  
 

 DI Andreas Pfaller 

 Geschäftsführer LBG Business-Software – www.lbg-cd.at 

 
Um Anmeldung bis 14. März 2018 wird gebeten (02682/702-700) 
maria.etl@lk-bgld.at, gerhard.steinhofer@lk-bgld.at)  

  
Für das Landw.Bezirksreferat eh. Ing. Gerhard Steinhofer eh.  
 DI Andreas Brauneder Weinbauberater 

 

LANDW. BEZIRKSREFERAT 
Eisenstadt-Mattersburg 

http://www.lbg.at/
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mailto:maria.etl@lk-bgld.at
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LBG Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

Weil‘s um Ihr Unternehmen geht.

Kompetent beraten,
österreichweit.

ÖSTERREICHWEIT FÜR SIE DA ...

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Gustav-Degen-Gasse 3a, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 26, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Korneuburg, Kwizdastraße 15, Tel (02262) 64234, info@lbg-cd.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Leopold-Werndl-Straße 44/1, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Niesenbergerg. 37, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Koloman-Wallisch-Pl. 10, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105-0, office@lbg.at

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105-0 
500 qualifizierte Mitarbeiter/innen an 30 Standorten
in 8 Bundesländern für Sie da - österreichweit!

  STEUERN, SOZIALVERSICHERUNG, BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung/Nachfolge, Rechtsformwahl & Umgründung

  BUCHHALTUNG, BILANZ, STEUERERKLÄRUNG, KALKULATION
Jahres- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung und wirtschaftlich aussagekräftige Monatsaus-
wertungen, Kalkulation, Kostenrechnung, Financial Reporting

  PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting

  WIRTSCHAFTSPRÜFUNG, GUTACHTEN, BEWERTUNG 
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung

  KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION, DIGITALISIERUNG,  
BUSINESS-SOFTWARE: BERATUNG, SCHULUNG, SUPPORT

LBG Business-Software: LBG Business - die Software für Buchhaltung  
und Jahresabschluss. LBG Registrierkasse - die modulare Kassensoftware.  
LBG Direktvermarktung - Warenwirtschaft, Vermarktung, Fakturierung.  
LBG Kellerbuch - die Software für Winzer, Weinhandel, Vinothek. LBG Boden- 
wächter - für Pflanzenschutz & Düngung. LBG Feldplaner. LBG Tierhaltung. 

BMD Business-Software: Zeit- und Leistungserfassung, Kostenrechnung,  
Budgetierung, Warenwirtschaft, Fakturierung, Mahnwesen, Buchhaltung, 
Zahlungsverkehr, Controlling und vieles mehr.

  GRÜNDUNG, STARTUPS, NACHFOLGE, ÜBERGABE, KAUF, VERKAUF
Vom Start an begleiten wir Sie fachkundig auf Ihrem Weg zum Unternehmens- 
erfolg in allen Unternehmensphasen: Business-Plan, Rechtsformwahl, 
Kalkulation, Rentabilitätsrechnung, Finanzierung, Investition, steuerrechtliche 
und sozialversicherungrechtliche Beratung, Kontakt mit Banken und  
Behörden und vieles mehr. 

KONTAKT: welcome@lbg.at - Bei uns finden Sie den Berater und die Betreuung, die 
Sie sich schon immer gewünscht haben. Fragen Sie uns. Wir bringen Sie zusammen!

LBG - Vielfalt an Branchen, 
Rechtsformen, Unternehmensgrößen

www.lbg.atSteuerberatung  Bilanz  Buchhaltung  Personalverrechnung  Gutachten  Prüfung  Unternehmensberatung


